PLEYRIMI cōducunt, sed magnis im-
pendijs Currum Luxuriæ: qui, yt descri-
bit Bernardus, quatuor voluitur vitiorū
rotis: Ingluie ventris: Libidine coi-
tus: Mollitie vestium: Ociij, soporisque
resolutione: vt Bernardus depingit

*Virtutis
currus
concen-
dendus;
Sodali-*

*Currus
Lascivias*

*S. Bern-
ardus,
xxxix. in
Cass.*

Trahi-

Trahitur equis duobus. Prosperitate vita; Abundantia rerum. His præsident aurigæ totidem: Ignauia corporis: Securitas infida. Quia & copia in ignauiam soluit: secundum scripturam: *Prosperitas stultorum perdet illos: non sanè obaliud, nisi quoniam malè securos reddat.* Cùm autem dixerint: *Pax, & securitas, tunc subitaneus superueniet eis interitus.* Huius currus aurigæ calcaria minime habent: neque flagella, vel aliquid huiusmodi; sed horum loco vtuntur conopæ, ad faciendam umbram: & flabellum ad citandum ventum. Porro, Conopæum, dissimulatio est, umbram faciens, & protegens ab æstu curarum. Proprium namque est mollis & delicatae animæ; etiam necessarias dissimilare curas: & ne æstivantes solicitudines sentiat sub latibulo dissimulationis abscondi. Flabellum verò effusio est, ventum adulacionis adportans. Largi sunt enim luxuriosi, ac prodigi, ementes auro, ventum.

Sig. Vōs. Hæc biga vehuntur; non tam triumphantibus, quam triumphati, quicumque sub Genio voluptario (vt Diogenes loquebatur) militant: aut, vt Diuinæ litteræ exprimuntur.

exprimunt, Concupiscentiam carnis: seu cupiditatem corporis seellantur; homines voluptatibus dediti: molles, gulosi, asoti, nepotuli: qui Cererem, Bacchum, Venerem, magis, & propensius, quam Deum verum venerantur: qui immoderato conuiuiorum, ac vini vsu langescunt: qui vita obscenitate, ac turpitudine morum effeminantur: quibus mens assidue est in patinis, aut poculis, si non in lupanari.

ALIIS cursum eligunt Cupiditatis, *Curruis*
qui & Avaritiae: Hic quatuor, ut super- *Avaritiae*
rior, est rotarum: quarum nomina,
Pusillanimitas, *Inhumanitas*, *Contemptus*
Des, *Oblivio mortis*. Iumenta trahentia, *Te-*
nacitas, & *Rapacitas*. His vnu auriga duo-
bus praesidet, *Ardor habendi*. Sola siquidem
Avaritia, quoniam conducere plu-
res non patitur, uno est contenta famulo.
Is autem iniuncti operis promptus
admodum, atque infatigabilis exequitor,
vrgendis sane iumentis trahentibus,
flagris vtitur acerrimis, Libidine acqui-
rendi, & Metu admittendi. In hoc ciso
est ingens hominum multitudo, auro, ar-
gentoque, & qualibet è re captato, aut
per.

per vim extruso lucro insidiantiū , quales sunt mercatores iniqui : iudices iniūsti : aduocati fraudulentē & vēstigalium exactores vafri , Hebræorum publicanis peiores : tributorum inusitatorum, fictitia ex cauſa , sed nulla rei publicæ necesse impositores: annonæ flagellatores: thiesaurorum strangulatores: diuitiarum per fas nefasque, nullo discrimine , coacceruatores : opum alienarum raptiores: possessionum sibi subditorū inuasores: diuites aurari: opulentī Eucliones: Plutonis astēclæ: Principes iniquitatis.

Currus SVNT etiā non pauci, qui triumphare **Superbia**, desiderant: sed revera triumphantur in curru Vani tatis , (eu Superbiæ: vel Ambitionis: in quo vi suntur sceptra, diadema, corona, tiara, insula, purpura, annuli: & eu anidā aliquot nomina dignitatum chartulis inscripta ; & tanquam flocci pappique, dum Eurus sibilat, volitantia: Entibus rationis , vt Philosophi vocant, multo magis incōstantia: Huiuscarrucæ, rotæ sunt bina: Aestimatio sui immoda: Despectus aliorū extremus : Equi quatuor: Inanis gloria: fastaria: Hypocrisis. Fasces. His totidem insident Carrucarij ; nouo omnes vēstitus schemate: plutoā imprimit

mis visendo galericulo ; singulis collū
linteū dealbatum, vlnæ longitudine de-
pendens circinatum, & striatū plicis in-
numerabilib. pectus penè regit : fenestra-
tus est thorax : sed vt templi solēt esse pa-
rietas : fenestris oblongis, quas scissuras
vocamus, à recto ad primam fundamenti
coronidē productas : fenestratæ caligę, vt
præter rhombos, nouas quasdam figuræ
in Euclidis elementis geometricis nondū
satis expressas repræsentent : fenestrati
calcei : imò, & rosati : rosulis supernè, ex
filo serico, & fimbriatim intricato protu-
beratibus. De crinito capite nihil dicere
attinet. nā si aduocentur, & in unum co-
gantur omnes feræ ex Hercynia sylua,
pilis, setis, iubis, infignes; nunquā illustrē
illā capillitij varietatē, ex tot antijs, cin-
cinnis, floccis, nitilisq; concinnatam ex-
hibebunt. Hic carriucariorū est ornatus.
quib. calcaria sunt, A Emulatio, & Perti-
nacia. Nec deest scutica, Impudentia, qua
castigentur equi, nisi velociissimo cursu,
imò, volatu, at violento, ac contra natu-
ram, qualis fuit Icaricis rapiant.
Est autem quilibet Auriga, vt pingitur à
Diogene, alas, & ventis expositus: cum
ventis.

*Calcaria
Scutica.*

*uentis pariter ruens: quales Borea filios exco-
gitarunt pictores, lexes, &c. sublimes, cum fla-
tibus venti currentes, aut volantes.*

*In Ambi-
tionis
curru
plurimi..*

AD hoc est sedum accurrunt vicatim, ut admittantur, iuuenes vagi, vaniques rerum humanarum inexpertes adolescētuli: ad magna adspirantes aulici, utriusque curiæ, tum profanæ, tum sacræ: ciuilis & quæ ac Ecclesiasticæ: ambitiosi honorum prenfatores: inanis gloriæ aucepes: titulorum caupones: De quibus Magnus Papa Gregorius, qui cum inuitaretur ad hunc currum: in id, in illum penè conijcetur, inuitus, exhorruit, illud dictans:

*S. Gregor. quod est longè verissimum: Sunt nonnulli, in Pastor. qui etiam intra sanctam Ecclesiam per spe-
part. I. c. I ciem, regiminis gloriam adfectant honoris.*

*Videri Doctores appetunt: transcendere ce-
teros concupiscunt: atque, attestante Verita-
te, primas salutationes in foro, primos recubi-
tus in canis, primas in conuentionibus que-
runt cathedras. Qui susceptum cura pastora-
lis officium ministrare dignè tanto magis ne-
queunt, quanto ad huius humilitatis magi-*

*Osea VIII. sterium ex sola elatione peruererunt. Contra
quos Dominus per Prophetam queritur: Ipsi
regnauerunt. & non ex ine: Principes ex-
titerunt, & ignorauit. Vnde ad se quibusdam,*

& post

*& post miracula venientibus dicit: Recedi-
te à me operarij iniquitatis.*

HOC ambitionis curru qui vectan- *Ambitio-*
tur, aut potius, qui raptantur, nunquam si fru-
ad destinatum sibi terminum perueniunt: strantur
semper enim ad altiora nituntur: certè *cupitis.*
nunquam in tranquillæ beatitatis arem
inuehuntur: precipitio semper proximi,
ut in confragosis, & rupium projecturis
auriganti solet accidere. Quod eleganter
expressit Seneca epistola LXXXIV.
hortans amicum ad Sapientiam: cuius
culmen, ut conscedat, Relinque, inquit,
ista iamdudum, ad qua discurritur. Relin-
que diuitias, aut periculum possidentium, aut
onus. Relinque corporis atque animi volu-
ptates: molliunt, & enervant. Relinque am-
bitum tumida res est: vana, ventosa: nullum
habet terminum. Tam sollicita est, ne quicm *Inuidia*
ante se videat, quam, ne post se alium. Labo- *Ambitio-*
Inuidia (, hæc currum sequitur & fla- *sorum.*
gellum vibrat) & quidem dupli. Vides au-
tem, quam miser sit is, cui inuidetur, si & in-
uidet? Intueris illas potentium domos, illa tu-
multuosa, rixa salutantium, limina? Multū
habent contumeliarum, ut intres: plus, cum
intraueris. Prateri istos gradus diuitum, &
magno aggestu suspensa vestibula. Non in
præ-

*prarupta tantum istic stabis, sed in lubrico.
Huc potius te ad Sapientiam dirige, tranquillissimasque res, & simul amplissimas, pe-
te. Quacumque videntur eminere in rebus
humanis, quamvis pusilla sint, & compara-
tione humillimorum exstant, per difficiles ta-
men & arduos tristes adeuntur. Confran-
gosa in fastigium dignitatis via est. At si co-
scendere hunc verticem libet, cui se fortuna
submissi (qui vertex est Sapientiae, ac virtu-
tis) omnia quidem sub te, qua pro excelsissi-
mis habentur, aspicies: sed tamen venies ad
Non per summa per planum.*

veniunt

*SED pauci ad felicitatis veræ summa
ad felici- perueniunt: aberrant plerique: multi per
tate, quis præceps in interitum ruunt, quia alium,
non v- quām curium Solis, qui Trium phaticis
tuntur. Dei paræ fuit, descendunt. Non vēhunt
Curru ad Cælitum arcem, carruca Voluptatis:
Solis. quadriga auaritiae: cisum ambitionis:
triga infernalis cōmercij, per tres ætates
plurimos rapientis: per infantiam, iuuē-
tatem, senectutem: multo minus septē iuga
capitalium vitiosū, quæ in abyssum præ-
cipitat, nunquā inde educendum. Conan-
dū igitur nobis est, ut cū Patrona nostra
ad currū Solis, qui virtutum est Christia-
narū, admittamur: quod nostræ est opcio-
nis,*